
322

07:05 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 17:05 19:05 22:15 09:05 Plzeň,Terminál Hl.nádr. 06:51 08:51 10:50 12:51 12:53 14:51 16:51 18:51 20:51 20:51

07:24 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 17:24 19:24 22:34 09:24 Třemošná,Záluží 06:33 08:33 10:33 12:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33 20:33

07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 17:34 19:34 22:44 09:34 Horní Bříza 06:20 08:20 10:20 12:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20 20:20

07:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 17:38 19:38 22:48 09:38 Trnová,I 06:16 08:16 10:16 12:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 20:16

07:42 09:42 11:42 13:42 15:42 17:42 17:42 19:42 22:52 09:42 Krašovice 06:12 08:12 10:12 12:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12 20:12

07:44 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 17:44 19:44 22:54 09:44 Bučí 06:10 08:10 10:10 12:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 20:10

07:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 17:45 19:45 22:55 09:45 Mrtník,rozc. 06:09 08:09 10:09 12:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 20:09

07:47 09:47 11:47 13:49 15:47 17:49 17:49 19:49 22:57 09:47 Loza 06:05 08:08 10:08 12:05 12:05 14:08 16:05 18:08 20:08 20:08

07:50 09:50 11:50 13:52 15:50 17:52 17:52 19:52 22:59 09:50 Dolní Bělá 06:03 08:06 10:06 12:03 12:03 14:06 16:03 18:06 20:06 20:06

07:55 ... 11:55 ... 15:55 ... 17:57 19:57 ... 09:55 Líté 05:55 ... 10:00 11:55 ... 14:00 ... 18:00 20:00 ...

08:01 ... 12:01 ... 16:01 ... 18:03 20:04 ... 10:01 Hvozd,rozc. 05:50 ... 09:55 11:50 ... 13:55 ... 17:55 19:55 ...

08:15 ... 12:15 ... 16:15 ... 18:15 20:19 ... 10:14 Manětín,nám. 05:38 ... 09:43 11:38 ... 13:43 ... 17:43 19:43 ...

... ... 12:22 ... 16:22 ... ... 20:26 o ... ... Nečtiny 05:28 ... ... ... ... 13:30 ... 17:32 ... ...

Manětín – Plasy 
Pro milovníky pěší turistiky je jako stvořená turistická trasa ve-
doucí z Manětína do Plas malebným údolím řeky Střely v Pří-
rodním parku Horní Střela. Z Manětína se vydáte po červené 
podél Manětínského potoka. Na rozcestí 
u Frantova mlýna se můžete vydat po čer-
vené ke Štichovickým vodopádům a  dá-
le do Mladotic, kde se napojíte na zelenou 
turistickou značku, která vás podél řeky 
Střely povede až do Plas.  Na zmíneném 
rozcestí se můžete vydat dále po žluté 
k Čoulovu mlýnu, kde se napojíte na ze-
lenou značku, která vás přes Mladotice 
zavede až do Plas. 

CYKLOBUSEM

 SEVERNÍ
PLZEŇSKO

POZNEJTE

Manětín – Rabštejn
Pěšky se můžete vydat po modré z Manětína do středověkého 
městečka Rabštejn nad Střelou. Kousek před Rabštejnem si 
můžete udělat odbočku k Rabštejnskému vodopádu. 
Pokud vás desetikilometrová procházka neuspokojí, můžete si 
prohlédnout okolí Rabštejna díky 8 km dlouhé naučné stezce. 
Podíváte se ke zřícenině hradu, do údolí řeky Střely ke zbytkům 
bývalých mlýnů, potom vystoupáte opět nad řeku a z Hraběcí 
vyhlídky můžete obdivovat výhledy na Rabštejn, z vyhlídky vás 
cesta zavede zpět dolů k řece k pozůstatkům dalšího mlýna 
a po překonání řeky po nové lávce vystoupáte kolem bývalého 
židovského hřbitova zpět do Rabštejna. 
Z Rabštejna můžete zpět do Manětína do-
jet autobusem. Kdo by ještě neměl unave-
né nohy, může se Rabštejna vydat po čer-
vené k rozcestí Uhlířská louka, kde se na-
pojí na žlutou turistickou značku a po ní 
ke skalnímu útvaru Viklan, žulovým balva-
nům Baba a Dědek a dále po žluté pokra-
čovat až na nádraží do Žihle. 
Stejnou trasou po modré se z Manětína 
mohou vydat i cyklisté. 

Manětín – Nečtiny - Manětín
Po modré turistické značce (místní znače-
ní) se můžete z Manětína vydat do neda-
lekých Nečtin. Trasa vás zavede k zámku 
Nečtiny, kde můžete navštívit zámeckou 
kapli a galerii představující historii zámku. 
Můžete vystoupat ke zřícenině hradu Neč-
tiny (Preitenstein). Zpět do Manětína mů-
žete pokračovat po modré a cestou ještě 
vystoupat na vyhlídkové místo na Špičáku, 
kde dříve stával zaniklý hrad Nečtinský Špičák. 

  Trasa je dlouhá zhruba 15 km.

pěšky severním 
Plzeňskem 

Žihle - Odlezelské jezero - Plasy
Modrá turistická značka vás ze Žihle dove-
de k nejmladšímu českému jezeru, které 
vzniklo po vydatných srážkách v roce 
1872. V blízkosti Odlezelského  jezera se 
na Mladotickém potoce nachází kaskáda 
vodopádů. Po modré se od jezera dos-
tanete až do Plas.

  Trasa je dlouhá zhruba 16 km.

Obě varianty trasy jsou dlouhé zhruba 20 km.  

Zjednodušený 
jízdní řád linky 322 
(víkendové spoje)

EXEX EX EXEX EX E XEX EX EX EX EX EX EX EX EXEX EX

eshop.idpk.cz

Najděte si spojení 
nebo rovnou zakupte 

jízdenky na 

Linka jezdí i v pracovní dny, kdy z Plzně vyjíždí z Centrálního autobusového nádraží (CAN)



Manětín

Rabštejn 
nad Střelou

Plasy

Mariánská 
Týnice

Baroko I

Žihle
Viklan

Muzeum a galerie 
Severního Plzeňska

Vladař

zámek 
Manětín

Mladotice

cisterciácký klášter
Centrum stavitel-
ského dědictví
ZOO Plasy

Střela

Nečtinypozůstatky
hradu

Preitenstein

megalitický 
kamenný 

kruh

Hvozd
Baroko II

Horní 
Bělá

Odlezelské 
jezero

Střela

Most

Blatno u Jesenice

PlzeňPlzeň

Baroko I

Cyklotrasa označovaná jako Baroko I vede okružně od plas-
kého kláštera přes Mariánskou Týnici a Mladotice zpět do Plas. 
Cesta vás povede hlubokými severoplzeňskými lesy, které se 
budou střídat s nádhernými výhledy do krajiny. Po trase se 
můžete pokochat barokními památkami v podobě barokních 
hospodářských dvorů (např. Kalec). 
Barokním vrcholem trasy je Mariánská 
Týnice s poutním kostelem zvěstování 
Panny Marie. V bývalém klášteře dnes 
sídlí Centrum Baroka a Muzeum a ga-
lerie severního Plzeňska.

Tato trasa vás zavede od západočeské perly – zámku Manětín – 
malebnou krajinou kolem řeky Střely k cisterciáckému klášte-
ru v Plasích a okruhem zpět do Manětí-
na. Ze sedla kola budete moci po cestě 
obdivovat i další barokní památky (Lipí, 
Hvozd, Dražeň), ale i pozůstatky lidové 
architektury (Vrážné, Radějov, Štichovi-
ce) a v neposlední řadě sakrální a hos-
podářské objekty (Křečov, dvůr Lomany).

Baroko II

 
Z Manětína se můžete na kole vydat také na sever k 693 me-
trů vysoké stolové hoře, která tvoří dominantu této oblasti. 
Z vrcholu je krásný výhled do okolní krajiny. Dále můžete po-
kračovat přes Přírodní park Horní Střela 
kolem vodopádu Za Můstkem do středo-
věkého městečka Rabštejn nad Střelou, 
kde najdete jeden z nejstarších mostů 
v Čechách, zříceniny dvou hradů, zámek 
či klášter. Odtud vás cyklostezka zavede 
zpět do Manětína.  

Manětín – Vladař – Rabštějn – Manětín

Manětín – Rabštejn – Žihle/Plasy

severním 
Plzeňskem 
na kole

 
Po návštěvě zámku v Manětíne se můžete na kole vydat do 
středověkého Rabštejna nad Střelou. 
Po prohlídce zdejších pamětihodností 
můžete pokračovat do Žihle a odtud 
se vlakem vydat domů. Nebo pokračo-
vat směrem na jih do Plas. osvěžit se 
v místním pivovaru a vlakem se vydat 
domů. 

Kaznějov
Úněšov

Žlutice

Kralovice

 Jesenice

barokní zámek
klášter servitů

zřícenina hradu Sychrova
roubené a hrázděné stavby

kamenný most přes řeku Střelu
židovský hřbitov 

27

201

201

205

201

193

193

204

205

206

Naskenujte QR kód a trasu výletu 
budete mít pohodlně ve svém mobilu!

Památník 
obětem 

transportu 
smrti

pozůstatky
bývalých
mlýnů

zřícenina hradu 
Dolní Bělá


	Stránka 1
	Stránka 2

